
 

 

1 

Edição N°085/2022 23 de Maio de 2022 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2022 – 2ª Reunião 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 049/2022 

OBJETIVO:       Contratação de serviços transporte 

através de carro tipo Van (ou similar), carro passeio e 

outros, para realização das atividades de transporte 

escolar diário do transporte de estudantes da zona rural 

para sede do município, conforme especificações 

constantes no Termo de Referência Anexo I do Edital. 

DATA DA SESSÃO: dia 07 de Junho de 2022, às 

09h00min; 

LOCAL: Portal de Compras Públicas - 

www.portaldecompraspublicas.com.br 

INFORMAÇÕES: Na sala de sessões, localizada no 

anexo do Centro Administrativo e Educacional de 

Teixeira, Rua José Ramalho Xavier, Centro, Teixeira – 

PB, em todos os dias úteis de segundas às sextas-feiras, 

das 8h às 13h, os interessados poderão obter o Edital 

pelo site www.teixeira.pb.gov.br, 

www.portaldecompraspublicas.com.br e pelo site do 

www.tce.pb.gov.br. 

Teixeira – PB, 23 de Maio de 2022. 

                        JONAS CAVALCANTE DE SOUZA     

                                   PREGOEIRO OFICIAL PMT 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2022  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 110/2022 
OBJETIVO: Aquisição parcelada de oxigênio 

medicinal com fornecimento de cilindros em regime de 

comodato, destinados atender as atividades da 

Secretaria de Saúde do município de Teixeira/PB. 

DATA DA SESSÃO: Dia 03 de Junho de 2022, às 

09h30min; 

LOCAL: Portal de Compras Públicas - 

www.portaldecompraspublicas.com.br 

INFORMAÇÕES: Na sala de sessões, localizada no 

anexo do Centro Administrativo e Educacional de 

Teixeira, Rua José Ramalho Xavier, Centro, Teixeira – 

PB, em todos os dias úteis de segundas às sextas-feiras, 

das 8h às 13h, os interessados poderão obter o Edital 

pelo site www.teixeira.pb.gov.br, 

www.portaldecompraspublicas.com.br e pelo site do 

www.tce.pb.gov.br. 

Teixeira – PB, 23 de Maio de 

                        JONAS CAVALCANTE DE SOUZA     

                                   PREGOEIRO OFICIAL PMT 

 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 0032/2022  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 109/2022 

OBJETIVO: Registro de Preços para eventual 

Aquisição de Móveis, Eletroeletrônicos, 

Eletrodomésticos e mobiliários para escritório, 

destinados a atender as demandas de todas as 

Secretarias do município de Teixeira/PB. 

DATA DA SESSÃO: Dia 08 de Junho de 2022, às 

08h30min; 

LOCAL: Portal de Compras Públicas - 

www.portaldecompraspublicas.com.br 

INFORMAÇÕES: Na sala de sessões, localizada no 

anexo do Centro Administrativo e Educacional de 

Teixeira, Rua José Ramalho Xavier, Centro, Teixeira – 

PB, em todos os dias úteis de segundas às sextas-feiras, 

das 8h às 13h, os interessados poderão obter o Edital 

pelo site www.teixeira.pb.gov.br, 

www.portaldecompraspublicas.com.br e pelo site do 

www.tce.pb.gov.br. 

Teixeira – PB, 23 de Maio de 2022. 

                        JONAS CAVALCANTE DE SOUZA     

                                   PREGOEIRO OFICIAL PMT 

 

INEXIGIBILIDADE N°.012/2022 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL 

TEIXEIRA - PB 

CONTRATADA: TOP SHOWS PRODUÇÃO 

MUSICAL EIRELI-ME, CNPJ SOB Nº 

20.852.792/0001-30.  

OBJETO: Contratação direta do cantor TON 

OLIVEIRA, para apresentação artística no dia 24 de 

junho de 2022 das festividades Juninas culturais e 

Tradicionais do município de TEIXEIRA, visando o 

incentivo à cultura folclórica de nossa região. 

FUNDAMENTO: arts. 25, inciso III da Lei 8.666/93. 

VALOR: R$ 35.000,00 (Trinta e cinco mil reais) 

PERÍODO DA APRESENTAÇÃO: Dia 24 de 

junho de 2022 

Ratifico, com base no parecer emitido pela Assessoria 

Jurídica, o referido processo de Inexigibilidade. 

Teixeira – PB, Estado da Paraíba, 02 de maio de 2022. 

        WENCESLAU SOUZA MARQUES 

                     Prefeito Constitucional 

 
EXTRATO DO CONTRATO  

CONTRATO N°.  01.094/2022 

CONTRATANTE: PREFEITURA 

MUNICIPAL DE TEIXEIRA - PB 

CONTRATADA: TOP SHOWS PRODUÇÃO 

MUSICAL EIRELI-ME, CNPJ SOB Nº 

20.852.792/0001-30.  

OBJETO: Contratação direta do cantor TON 

OLIVEIRA, para apresentação artística no dia 24 de 

LICITAÇÃO E CONTRATOS 

 



Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 085/2022 de 23 de Maio de 2022 

 

 

2 

junho de 2022 das festividades Juninas culturais e 

Tradicionais do município de TEIXEIRA, visando o 

incentivo à cultura folclórica de nossa região. 

FUNDAMENTO: arts. 25, inciso III da Lei 8.666/93. 

VALOR: R$ 35.000,00 (Trinta e cinco mil reais) 

PERÍODO DA APRESENTAÇÃO: Dia 24 de 

junho de 2022 

FUNDAMENTO: Arts. 25, inciso III da Lei 

8.666/93. 

PRAZO: 120 (Cento e vinte) dias. 

PROCESSO: INEXIGIBILIDADE Nº. 012/2022 

DATA DO CONTRATO: 03 de maio de 2022 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

                                                                                                                                                                                                                  

INEXIGIBILIDADE N°.014/2022 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL 

TEIXEIRA - PB 

CONTRATADA: KARL MARX SANTOS SOUZA-

EPP, CNPJ SOB Nº 39.544.924/0001-94.  

OBJETO: Contratação direta do cantor RAPHAEL 

MOURA, para apresentação artística no dia 25 de 

junho de 2022 das festividades Juninas culturais e 

Tradicionais do município de TEIXEIRA, visando o 

incentivo à cultura folclórica de nossa região. 

FUNDAMENTO: arts. 25, inciso III da Lei 8.666/93. 

VALOR: R$ 8.000,00 (Oito mil reais) 

PERÍODO DA APRESENTAÇÃO: Dia 25 de junho 

de 2022. 

Ratifico, com base no parecer emitido pela Assessoria 

Jurídica, o referido processo de Inexigibilidade. 

Teixeira – PB, Estado da Paraíba, 04 de maio de 2022.                                                                                       

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

EXTRATO DO CONTRATO  

CONTRATO N°.  01.096/2022 

CONTRATANTE: PREFEITURA 

MUNICIPAL DE TEIXEIRA - PB 

CONTRATADA: KARL MARX SANTOS SOUZA, 

CNPJ SOB Nº 39.544.924/0001-94.  

OBJETO: Contratação direta do cantor RAPHAEL 

MOURA, para apresentação artística no dia 25 de 

junho de 2022 das festividades Juninas culturais e 

Tradicionais do município de TEIXEIRA, visando o 

incentivo à cultura folclórica de nossa região. 

FUNDAMENTO: arts. 25, inciso III da Lei 8.666/93. 

VALOR: R$ 8.000,00 (Oito mil reais) 

PERÍODO DA APRESENTAÇÃO: Dia 25 de 

junho de 2022 

FUNDAMENTO: Arts. 25, inciso III da Lei 

8.666/93. 

PRAZO: 120 (Cento e vinte) dias. 

PROCESSO: INEXIGIBILIDADE Nº. 014/2022 

DATA DO CONTRATO: 04 de maio de 2022 

 

 

 

 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 
INEXIGIBILIDADE N°.010/2022 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL 

TEIXEIRA - PB 

CONTRATADA: FERREIRA PRODUÇÕES, 

LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME, CNPJ SOB 

Nº 07.551.949/0001-29.  

OBJETO: Contratação direta da banda musical OS 3 

DO NORDESTE, para apresentação artística no dia 25 

de junho de 2022 das festividades Juninas culturais e 

Tradicionais do município de TEIXEIRA-PB, visando 

o incentivo à cultura folclórica de nossa região. 

FUNDAMENTO: arts. 25, inciso III da Lei 8.666/93. 

VALOR: R$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais) 

PERÍODO DA APRESENTAÇÃO: Dia 25 de junho 

de 2022 

Ratifico, com base no parecer emitido pela Assessoria 

Jurídica, o referido processo de Inexigibilidade. 

Teixeira – PB, Estado da Paraíba, 05 de abril de 2022. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

EXTRATO DO CONTRATO  

CONTRATO N°.  01.078/2022 

CONTRATANTE: PREFEITURA 

MUNICIPAL DE TEIXEIRA - PB 

CONTRATADA: FERREIRA PRODUÇÕES, 

LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME, CNPJ SOB 

Nº 07.551.949/0001-29. 

OBJETIVO: Contratação direta da banda musical OS 

3 DO NORDESTE, para apresentação artística no dia 

25 de junho de 2022 das festividades Juninas culturais e 

Tradicionais do município de TEIXEIRA, visando o 

incentivo à cultura folclórica de nossa região. 

VALOR GLOBAL: R$ 25.000,00 (Vinte e cinco 

mil reais) 

FUNDAMENTO: Arts. 25, inciso III da Lei 

8.666/93. 

PRAZO: 120 (cento e vinte) dias. 

PROCESSO: INEXIGIBILIDADE Nº 010/2022 

DATA DO CONTRATO: 08 de abril de 2022 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA – PB 

Administração 

 

Wenceslau Souza Marques- Prefeito 

Francisco Jarbas Pereira de Oliveira – Vice-Prefeito 

Gabinete do Prefeito 

 

JORNAL OFICIAL 

Edição/Diagramação: Clotildes Batista dos Santos                                    
End.: Praça Cassiano Rodrigues, 05 – Centro 

CEP: 58.735-000 / Teixeira – PB 

 

 

 
 


